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Warszawa, 27 września 2018 r. 

KOMENTARZ 
 

Zmiany w daninie solidarnościowej 
 

Rząd przedstawił uzupełniony projekt ustawy o Solidarnościowym Funduszu Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych. Jednym z jego istotnych elementów mam być danina solidarnościowa. 

Wprowadzenie dodatkowego obciążenia najbardziej odczują indywidualni przedsiębiorcy czy firmy 

rodzinne rozliczające się według 19-procentowego ryczałtu. 

 

Z punktu widzenia podatnika: 

 

4-procentową daninę mają płacić osoby fizyczne, których skumulowany dochód przekroczy w danym 

roku 1 mln zł. Zgodnie z pierwszą wersją projektu ustawy, sumowaniu miały podlegać dochody 

opodatkowane progresywnie: z pracy, działalności wykonywanej osobiście, działalności gospodarczej, 

najmu, praw majątkowych, jak również niektóre dochody opodatkowane 19-proc. ryczałtem: 

dochody z działalności gospodarczej, niektóre dochody kapitałowe (odpłatne zbycie papierów 

wartościowych, udziałów, instrumentów pochodnych, wniesienie wkładu niepieniężnego do spółki).  

Zmiany wprowadzone do projektu w ostatnim tygodniu poszerzają katalog źródeł dochodów o 

dochody zagranicznej spółki kontrolowanej. Ma to na celu zniechęcenie podatników do przerzucania 

dochodów za granicę w celu uniknięcia zapłaty daniny solidarnościowej. Ponadto, z daniny mają być 

wyłączone dochody zwolnione z opodatkowania na podstawie międzynarodowych umów o unikaniu 

podwójnego opodatkowania. 

Danina dotknie osoby uzyskujące ponadprzeciętne dochody i będzie stanowiła swoistą nową stawkę 

podatkową. Wprowadzenie dodatkowego obciążenia najbardziej odczują indywidualni 

przedsiębiorcy czy firmy rodzinne rozliczające się według 19-proc. ryczałtu. Z ich perspektywy nowa 

4-proc. stawka może oznaczać wzrost realnych obciążeń podatkowych nawet o ponad 20 proc. Może 

to stanowić zachętę do ukrywania dochodów bądź ograniczać przedsiębiorczość. 

Kontakt do eksperta: 
 
Marek Gadacz 
ekspert BCC ds. podatków 
tel. 502 184 762 
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Kontakt dla mediów: 
 
Emil Muciński 
rzecznik, Instytut Interwencji Gospodarczych BCC 
tel. 602 571 395, 22 58 26 113 
e-mail: emil.mucinski@bcc.org.pl; instytut@bcc.org.pl 
 

Business Centre Club istnieje od 1991 roku. Jest prestiżowym Klubem przedsiębiorców i największą w kraju, ustawową organizacją indywidualnych 
pracodawców. Grupa BCC składa się z Klubu BCC, Związku Pracodawców BCC i Studenckiego Forum BCC. Członkowie BCC zatrudniają ponad 400 tys. 
pracowników, obroty firm sięgają 20 miliardów złotych. Wśród członków BCC znajdują się największe korporacje krajowe i zagraniczne. Członkami Klubu są 
także uczelnie wyższe, wydawnictwa, szpitale, prawnicy, dziennikarze, naukowcy, lekarze, wojskowi i studenci. BCC prowadzi działania w blisko 250 miastach i 
23 lożach regionalnych na terenie całej Polski. Koncentruje się na działaniach na rzecz rozwoju gospodarki i pomocy przedsiębiorcom. BCC jest członkiem Rady 
Dialogu Społecznego. Koordynatorem wszystkich działań BCC jest Marek Goliszewski. 
Kontakty prasowe: http://www.bcc.org.pl/Eksperci.244.0.html, więcej: http://www.bcc.org.pl oraz: http://www.facebook.com/pages/Business-Centre-Club 
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